ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MDLI-1
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOIAL DEL VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLUSCO

En ¢l distrito del Llusco, Provincia de Chumbivilcas, Departamento del Cusco, en fecha 13 dlas del mes de encro de 2025, en la
Oficina de Abastecimicntos, siendo las 10.00 horas, ¢l COMITE DE SELECCION, designado segtn Formato N° 5 de fecha 05 de
diciembdre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°* 08-2024-MDL1 1, ¢l mismo clabora la presente acta a fin de cfectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS de los mismos, de acuerdo a las fechas establecidas en ¢l cronograma.

SOBRE EL. QUORUM A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones s¢ logré con la presencia del siguiente miembro:

Fredy Chani Conza Dependencia Oficina de Abastecimientos
Wilson Fredy Balcona Mamani Dependenci Fxperto Independiente
Niede Salazar Ccahuana Dependencis Gerencia de Desarrollo Social

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registran a través del SEACE como participantes los siguientes:

Proveedor con RUC | 10417175429 LARA RODRIGUEZ LUIS DARIO 20250103

1 17:17:21.0 Vilido
Proveedor con RUC | 10456399148 LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA v 2025-01-06

2 17:13:32.0 Vilido
Proveedor con RUC | 10721846020 LINARES LIZA HILDA FERNANDA 2024-12-19

3 23:32:47.0 Viildo
[~ Proveedor con RUC [ 20527702543 PROCESADORA DE ALIMENTOS EL EMPERADOR EJR.L. 2024-12-19

4 12:18:43.0 Vilido
Proveedor con RUC | 20527905738 INDUSTRIA ALUMENTICIA IMPERIAL E.L.R.L. 2024-12-23

3 15:53:06.0 Viiido
Proveedor con RUC | 20528037055 AGROINDUSTRIAS VITAGEN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-12-19

F 10:16:10.0 Vilido
Proveedor con RUC | 20600609166 KAYP! INVERSIONES PERU E.L.R.L. 2028-01-06

7 09:49:59.0 Vilido
Proveedor con RUC | 20601490952 INVERZUL S.R.L. 2025-01-06

8 15:37:47.0 Vilido
Provesdor con RUC | 20601696879 TNDUSTRIAS AUMENTARIA CERESUR ELR.LL 2024-12-19

9 12:43:.03.0 Viildo
2. Proveedor con RUC | 20601801371 AGROINDUSTRIA LEGASA S.A.C. 2025-01-06

10 12:05:17.0 vilido
Proveedor con RUC | 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 2024-12-77

1 10:15:43.0 Vilide
Proveedor con RUC | 20603855257 COMERCIALIZADORA VALLE SAGRADO SOCIEDAD ANONJMA CERRADA - COMERCIALIZADORA | 2025-01-06

12 VALLE SAGRADO S.A.C. 12:02:14.0 Viiido
Proveedor con RUC | 20607438715 PRODUCTOS NUESTRA TIERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-12-27

13 17:44:38.0 Vilido
Provesdor con RUC | 20608833031 INVERSIONES ¥ DISTRIBUCIONES IDAF ELAL. 20250106

114 15:29:14.0 Vilido
Proveedor con RUC | 20609876361 AGROINDUSTRIA TASTY YUNO S.A.C. 2024-12-29

15 09:53:49.0 Vilido

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS
Se procede a verificar 1a presentacién de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion
realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado.

ST T R T

g

‘ — am - :
|| Fechade || Usuariode | Fecha dé Hora de dely
L regirg REUIre Drelentacidn | preRentacion | orouues

& 1 3 o . a s ¥4
[ 1 | 20601696879 | INDUSTRIAS AUMENTARIA CERESUR E.L.R.L. 07/01/20 144183
20607438715 | PRODUCTOS NUESTRA TIERRA E.I.R.L. 07/01/2025 | 20607438715 07/01/2028 ] 17:46:53

Neo | RUC/Codlxe Nombre omo»smc s

\alido
| Enviado | Valido

TERCEROQ: APERTURA, ADMISION DE LAS OFERTAS

El Comité de Scleccion de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segin lo requerido en ¢l CAPITULO
11, numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

PRODUCTOS | __ INDUSTRIAS |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NUESTRA ALIMENTARIA
: TIERRA EIRL CERESUR E.LR.L.
[ 3) | jurada de dalos del postor_(Anexo N° 1) ] S CUMPL
En)::oum acredite la de quien suscribe Ia oferla g SICUMPL SICUMPL
:) MWE:M-  con el litersl b) del articulo 52 del Regiamento (Anexo N° 2) 81 CUMPL SI CUMPL|
| m:':m M«bﬁﬁdﬂm?‘aﬂuﬂ“mdmﬂhu S CUMPLE NO CUMPLE
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¢) Copia simplo dol Registro Sanilario vigento del producto oferiado, axpadido por |a Direccién General
de Salud Ambiental @ Inocuidad Alimentaria = DIGESA, segun los anticulos 102 y 105 del Decreto 81 CUMPLE \UMPLE
Supremo N°* 007-98-SA, que aprueba ol Reglamanto sobre Vigilancia y Control Sanitario do Alimentos NO CUI
Y Bebidas y sus modificatorias

N Copia smplo 0ol Cortificado 0o Valdacion Técnica Oficial dal Pian HACCP vigante o Resolucion
Directorsl que la otorga, emitide por 1a Direccidn General do Bahud Amblantal @ Inoculded Alimentaria
- DIGESA. a nombre del fabrioante, de conformidad con el articulo 60-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitarto de Alimentos y Debidas, aprobado por Decreto Supremo N*007-06-8A, 8/ CUMPLE NO CUMPLE
modificadd por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme In Resolucion Ministerial N° 449-
2006MINSA, que aprucba Ia “Norma Sanitaria para la Aplicacién del Bistema HACCP on a Fétrica
de Alimentos y Bebidas'

1)  Copia dol Centificado de Aumigacién © saneamiento ambiantal de Ia planta de produccién con una
VIpENnGiA de N0 Mayor @ 6 meses, quo contenga minimamonto las actividades de Dosinsoctacién, 81 CUMPLE HO CUMPLE
desratizecidn, desinfecaidn, impleza y desinfeccion de reservorios de agua, expedida por una entidad
sutonizada por DIRESADISADIGESA

D Copa vigents del Cortificado Técnico productivo & nombre dol fabricante emitido por un laboratorio
acreditado ante INACAL Comespandionts a la linoa de produccidn Dicho documento debe lomar
como documento normativo para la certificacion el DS. 007-08-sa *reglamento sobre vigllancla y control
sanitario de alimentos y babidas®. Deberd contener el flujo del proceso productivo reportando todas las 81 CUMPLE NO CUMPLE
operaciones unitanas 0o produccidn compatible con el producto ofertado en concordancia con |a
norma indicada. (CORRESPONDE AL PRODUCTO LECHE EVAPORADA) Vigencia del certificado
Monico productivo no mayor de 12 meses desde su fecha de emision a la presentacién de ofertas

K)  Copla del Certificado Técnico Productivo de Planta de cardcter oficial vigente donde el nombre del
producto ofertado este inmerso en dicho certificado, @ nombre del fabricante emitido por un organismo
acreditado ante INACAL. correspondiente a la linea do produccién del producto ofertado. Vigencia del
certificado técnico productivo no mayor de 12 meses desde su fecha de emisién a la presentacién de
ofertas Dicho documento debe tomar coma documento normativo para la certificacion la R.M. N° 451-
2005MINSA “Norma sanitania para la fabricacion de alimentos a base de granos y otros destinados a
programa sociales de alimentacion® y DS. 007-98-sa *Reglamento sobre vigilancia y control sanitario
de alimentos y bebidas’. Deberd contener el flujo del proceso productivo reportando todas las
operaciones unitarias de produccién compatible con el producto ofertado en concordancia con las
normas indrcadas. El flujo grama de produccién descrito en dicho certificado debe estar en funcién a S CUMPLE NO CUMPLE
1o previsto en la R.M. N* 451-2006- MINSA, en sus articulos 23 al 30, ya que resulta obligatorio para .

/ todo aquel que fabrique 0 elabore productos a base de cereales y quenopodidceas destinados &

programas sociales de alimentacion, lo que deberd ser acreditado por los postores, asl mismo cuando
parte de las actividades que comprenden el flujo grama de produccién sean realizadas por un tercero,
dichas actividades también deben ser acreditadas con un certificado técnico productivo oficial @
nombre del tercero, emitido bajo la misma normativa y vigencia.{ CORRESPONDE AL PRODUCTO

MEZCLA DE HARINAS). Para el cumplimiento de los articulos 23 al 30 de la RM N° 451-2006/MINSA

se aceptard el certificado técnico productivo de la linea de productos cocidos de reconstitucién

instantdnea o de la linea de productos precocidos que requieren coccién, siempre y cuando acredite
¢l acondicionamiento de las materias primas en el diagrama de flujo.

| integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
m) El precio de la oferta en SOLES, Anexo N° 6

1)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las qus se compromete cada uno de los CORRESPONDE NO CORRESPONDE

S| CUMPLE SI CUMPLE

n) Copia de Autorizacién de Establecimiento dedicado al Procesamiento Primario de alimentos
agropecuarios de conformidad a lo establecido en el Articulo 33° del Reglamento de Inocuidad
Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG; emitida por la Direccidn
Ejecutiva del Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA; a nombre del fabricante, el cual SI CUMPLE NO CUMPLE
garantice el acondicionamiento de la materia prima previo @ su proceso y que acredite dichas
operaciones de manera fehaclente, vigente a la fecha de presentacion de ofertas. (CORRESPONDE

AL PRODUCTO MEZCLA DE HARINAS)

ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON NO ADMITIDAS:

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admisién, segin lo requerido en el
CAPITULO 11, numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.

e  INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L., con RUC 20601696879.- El postor presenta su propuesta, sin
embargo, de la revisién correspondiente se realiza las siguientes observaciones:

El postor presenta en su oferta ¢l ANEXO N° 3 que ¢s la Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en ¢l numeral 3.1 del Capitulo 11, sin embargo, presenta ¢l registro
sanitario de otro producto que s ¢l siguiente MEZCLA DE HARINAS DE QUINUA, KIWICHA, CANIHUA
Y MACA AZUCARADA FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES incumpliendo con las
especificaciones técnicas ya que el producto ofertado es MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS A BASE DE
KIWICHA, LINAZA, MACA, PLATANO, QUINUA CON LECHE EN POLVO AZUCARADA Y
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES. Con respecto a la copia simple del cenificado de
validacién técnica oficial del plan HACCP vigente o resolucién directoral no cumple para los productos
ofertados ya que presenta la Resolucion Directoral N° 7507-2022/DCEA/DIGESA/SA vencido para la leche
cvaporada y no presenta para la mezcla de harinas extruidas. Asimismo; presenta copia del certificado de
fumigacion para la leche evaporada vencidos; EL certificado técnico productivo de planta que presenta para la
mezcla de harinas extruidas no es oficial, no corresponde el producto ofertado con lo solicitado y no corresponde
ala linea de produccion del producto ofertado. Presenta el certificado técnico productivo de planta para la leche
;\c!lp?::lh tii;\dc se visualiza la validacion HACCP vencido, No cumple con la copia de autorizacion sanitaria
establecimiento,
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Segiin Resolucién N° 1245-2020-TEC-S1 sehala lo siguiente: “Al respecto, ¢s necesarlo tener en cuenta que la evaluacion de las
ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o confunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, los cuales deben contener informacidn plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observase informacidn contradictorta, excluyente o incongruente enire sl, que no permita tener cerleza del alcance de la oferta,
corresponderd declarar la no admisidn o descal(ficacidn de la misma, segiin sea ¢l caso,

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacidn presentada en una oferta alcanza a todos los documentos que la
conforman, tada vez que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser objeto de revision integral o confunta por parte del comité
de seleccidn. Cabe afadir que precisamente lo que se busca es que la informacidn comprendida en la oferta sea congruente entre si,
debiendo ser objeto de revisién integral o conjunta todos los documentos que conforman ésta.”

Asf mismo, segin Resolucién N* 0215-2022-TCE-83, sc deja constancia que se debe tener en cuenta que “La formulacidn y
presentacidn de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquler
deficiencia o defecto en su elaboracidn o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel”

CUARTO; EVALUACION DE LAS OFERTAS,

Acto seguido, de acuerdo numeral 74.1 y ¢l literal a) del numecral 74.2 del articulo 74 del Reglamento., se procede con la
EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el Orden de prelacion, se ticne ¢l siguiente resultado:
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QUINTO: CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento el Comité
de Seleccion determina segiin el orden de prelacion si los postores cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
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PARAMYPE S/ 42.000:00
CUMPLE

20607438715 PRODUCTOS NUESTRA TIERRA E.I.R.L

SEXTO: RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Finalmente, y visto ¢l cuadro de Admisién, Evaluacién y Calificacion, en CONFORMIDAD AL ARTICULO 73, 74 y 75 del
Reglamento respectivamente, El Comité de Seleccién otorga la buena pro, al postors PRODUCTOS NUESTRA TIERRA E.LR.L.
con RUC 20607438715, por el monto de S/ 162,009.12 (Ciento sesenta y dos mil nueve con 12/100 Soles), el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MDLL-1, para 1a ADQUISICION DE SUMINISTRO DE BIENES
PARA EL PROGRAMA SOIAL DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLUSCO.

El Comité de Seleccion a cargo del procedimiento de seleccién dan por concluido este acto y firman al pie del presente en sedal de
conformidad siendo las 12 :00 horas del 13:00 ; y a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la
plataforma del SEACE.

Fredf Chaiy Wilson F{dy Bakous Mamam Nicde Salazar Ccabuana
dente, Primer Miembro Titular Segundo miembro Titular
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